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De Afvalwaterprognose viewer

- Wat en Waarom een Afvalwaterprognose viewer?
- Voor wie is Afvalwaterprognose viewer?

- Hoe werkt de Afvalwaterprognose viewer?
uitgangspunten

achter de schermen

live demo van de viewer

hoe jullie kunnen inlogen

O O O O

- Maar eerst wie is het ontwikkelteam van de viewer?

community of practice :..,(
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Wie zijn wij?

Sleutel personen
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‘: Adviseur Waterketen | Stedelijk
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Begeleidingscommissie

Diana Beltgens - is:
Adviseur afvalwaterketen bi) Waterschap Hollandse Delta
The Randstad, Netherlands

B Experience: Waterschap Hollandse Delta, Zuiveringsschap

Wijnand Turkensteen - 1
Adviseur Afvalwaterketen at Waterschap Az en Maas
Arnhem-Nijmegen Region

B Experience: Waterschap Aa en Maas, Waterboard Rijn en

Fred Tacke - 1=

Apeldoorn

B Experience: Waterschap Rijn en lssel and Grontmij

Melle Eijkelkamp - 1=t
Data Scientist Datalzb
Zwolle

B Experience: Waterschap Vallei en Veluwe, Platform Water

Guido Schaepman . 1
Initatiefnemer en docent at 't Wylde Leren
The Hague

B Experience: Hoogheemraadschap van Rijnland, 't Wylde

Roel van Geene . 1=

Informatieanalist/projectleider bij Waterschap Aa en Maas
The Randstad, Metherlands

B Experience: Waterschap Aa en Maas, Het Waterschapshuis,
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Wat...

GIS viewer met landelijke data van de CoP en de
afvalwaterketen in Nederland

...€N waarom
De CoP heeft veel data maar.... nog veel zit in ‘de digitale |a’
van projecten en tools..

Plaats om data centraal en actueel te delen - A I
Inzicht functioneren afvalwaterketen vergroten = | | °

Waterschappen stimuleren de datamodellen en de digitale
infrastructuur te gebruiken

Opstap naar tooling

)
.

community of practice
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De Community of Practice

De waterschappen en gemeenten
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Uitgangpunten bij ontwikkeling

o Viewer is aanvullend en geen vervanging!
Waterschappen behouden autonomie

o Gebruik van datamodellen (DAMO-Awk / GWSW)

en digitale infrastructuur (GKW, GWSW-server en PDOK)
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GeoServer OGC

(Open Geospatial Consortium)

Downloads (OGC):

B ° GeoPackage (GIS)
GWSW B - WFS/WMS (GIS)

-server [l ° XLSX (Excel)

Waterschap @
ArcGIS d

Gemeente/

ZZP QGIS ‘\%
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Live demo viewer?

MapGallery Afvalwaterprognoses

Waterketen in beeld T —

Afmelden 6% & Admin ?

Q toek op naam of omschrijving ‘

1 Afvalwaterprognose viewer (alles)
De viewer van de CoP Afvalwaterprognoses Aﬁfalwaté‘;ﬁ';’gaﬁg;gé %
[ T R— T

2 Gegevens van het CBS en bevolkingsprognoses van CBS en Primos

i community of practice
De viewer van de CoP Afvalwaterprognoses ommunity of pract

Afvalwaterprognoses MW% .
A i chonsi. SHOWE = oo

3 Discrepantie en Rioolvreemd water resultaten in kaart

De viewer van de CoP Afvalwaterprognoses

4 Gemeenten en waterschappen ontsloten op de GWSW

community of practice

De viewer van de CoP Afvalwaterprognoses Afvalwaterprognoses AW
A e Showa L
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Waterketen in beeld x

Kaart QOver deze viewer Proclaimer Contact Help MapGallery

Afvalwaterprognoses Viewer

De CoP Afvalwaterprognoses is een community of practice van alle 21 waterschappen in Nederland. Het is een netwerk voor
het uitwisselen van kennis en ervaringen over afvalwaterprognoses. We werken aan het verbeteren van de beschikbaarheid en
kwaliteit van data, methoden, werkwijzen en functionaliteit van afvalwaterprognoses. Het programma is een initiatief van
STOWA en het Waterschapshuis.

Uit verschillende projecten van de CoP Afvalwaterprognoses komen data en informatie beschikbaar. De CoP
Afvalwaterprognoses vindt het belangrijk om deze data te delen met alle waterschappen. Middels deze viewer zorgt de CoP
Afvalwaterprognoses ervoor dat de gebruiker laagdrempelig toegang heeft tot de data en dat de gebruiker altijd beschikking
heeft tot de meest recente data.

Deze data is rechtenvrij en deels door de CoP Afvalwaterprognoses verzameld en betaald. Delen van deze data komt uit het
federatief stelsel waarbij waterschappen en gemeenten zelf verantwoordelijk zijn voor het ontsluiten van hun waterketen en
ricleringsdata. De ontsluiting van deze data wordt gefaciliteerd wordt door het GKW (Gegevensknooppunt Waterschappen),
GWSW (Gegevenswoordenboek Stedelijk Water) en PDOK viewer.

Wat zijn open geografische data en wat kunt u ermee?

De CoP Afvalwaterprognoses bezit geografische data over de Nederlandse afvalwaterketen. Geografische is de term voor data
met een ruimtelijke component (locatie).

Open data en de waterschappen

Het beschikbaar stellen van open data sluit goed aan bij de transparante, betrouwbare en goed controleerbare overheid die de

waterschappen willen zijn. Openbare informatie zou bij voorkeur voor iedereen laagdrempelig en snel toegankelijk moeten

MNnan Aatahalaid halnt Aam Ait ctravan ta varhataran In anlkalan Aaavallan ic da Aata avnarimantaal an/af nan in

nity of practice

com
Afvalwaterprognoses
q‘ hetwaterschapshuis STQWA




a hetWaterschapshuis
e 4 AN

e —

Grenzen waterschap v

Waterschapsgrenzen

i Zuivering-schap-grenzen

' Gegevens CBS v

i Rioolwaterzuiveringen

| Zuiveringseenheden CBS

N Bevolkingsprognoses v

| CBS Primos gemeenten

| CBS Primos zuiverings e.h.

i
[
[ cBs Primos provincie
| | CBS Primos land

Discrpantie & RV-water v

[ Rioolvreemd water
i () Discrepantie VE/IE

= Waterschap op GWSW v

"] Waterschap beschikbaar

| Bouwwerk

"] Rioleringsgebied

i
1&
[] Leidingen
[
i |

] zuiveringseenheid

Stedelijk water riolering v

| Gemeente beschikbaar

i (O
b [] Pomp
g il ] Bouwwerk
[] Leidingen
= ] Put
3 | () Lozing
\ i [J Gebied
Baselayers v
: _) BRT achtergrondkaart
(kleur)
-

© BRT achtergrondkaart (grijs)

MapGallery © 2017-2023

-

v

1 Afvalwaterprognose viewer (alles)

Q Zoeken...

Monnsckgndan Biddinghuizen \ Plrg @ Lemelerveld Q
+ emno
olk Nogrderkwalier Wapenveld
et 1 Harde ‘vvreze@f:v
- A@le—Buxlen i
Heell 9 9 e
iihe —t Higaen
N Aoers S0 Ws Zuiderzeeland Nirgpeet gﬂa’ ‘@
b Q B ierden - Q Ws Drents Overl[i48sg
Almere-Hout Q@ A Qe
< fuiden Vierhouten Heeten
i
Waesp : R,,.M,‘ Bornerl
° Huizen Ermelo Els K
e Ispeet Vaassen e peﬂvten
A 5ogien Vecht Q S
- Putten Uddel hQeventer
Bathmen
nschoten-Spakenbur Q Teuge "
E Hilversuy) NQM y
Apeldoarn ' Hendeve
Nieuw-Loosdrecht 0 Ws Vallei en Veluwe Laren ‘ engev
Q Voorthuizen Radho K . > N\
ole Soest adio Kootwij ot = bbb v
o mersfoort Besidbertien VoISt gEeide Lochem
Madng /> Tousdon Bameyeld phen Neede
O ~ Q SoeNerbery Hoenderloo Loenen socio @
G Vorden
G Utrecht Otterio Q)VL Eberg
‘]
@msl wom«@m
3 G Beltrum
Hhs De Stichtse leaa@ﬁw" g be'® Hengelo Groenio
»ort
& Ws Rijn en IJssel
N»euweq@ 0 de J)
Leer r Mariénvelde
Q S A Doesburg Zelhem
« S G Velp Lichtehvoorde
anen
Mo Wil Dujuats Q Q ageningen ey @ i Q ® ) e
c ul(-n&m etk Heteren Bradevoort
Zevenaar @“ﬂ@"'“ en
Meerkerk Q Q Q Elst Ad
"e% Qesd an Toet Q- »
Jar Ge alsen 0 <-Heer g
.~ Ewik Lent Q Spefio
Ws Rtvnerenlar}gﬂm‘p| e Q@ amer Nel\exdeq 3
: € Eachelen
unu@ Nijmegen  Beek

VG'denhmg

Zaltbommel

foudnchem

Q

Veen
Witk en Aalburg

Rosmalen

Q

s-Hertogenbosch

- Mil

< 2
% Rioolwaterzuiveringen X
Rioolwaterzuiveringen met CBS i -
gegevens
@ rRwzI

(o] e
% Zuivering-schap-grenzen X

Grenzen waarbinnen de

waterschappen afvalwater zuiveren

Zuiveringsgebieden

c — o

S Waterschapsgrenzen X

Watersct en in

i -

" Waterschapsgrens

® —_

Q

Winterswiyk

Waterketen in beeld

community of practice

Afvalwaterprognoses

q hetwaterschapshuis STQWA

/




a hetWaterschapshuis

Grenzen waterschap v

- Waterschapsgrenzen

Zuivering-schap-grenzen

Gegevens CBS v

: Rioolwaterzuiveringen
Zuiveringseenheden CBS

Bevolkingsprognoses v
© [ cBsS Primos gemeenten

(] CBS Primos zuiverings e.h.
"] CBS Primos provincie

"] CBS Primos land

Discrpantie & RV-water v

(] Rioolvreemd water
"] Discrepantie VE/IE

Waterschap op GWSW v
i ] waterschap beschikbaar
) Bouwwerk

"] Leidingen

| Rioleringsgebied

__| Zuiveringseenheid

Stedelijk water riolering v
: | Gemeente beschikbaar
] Pomp

] Bouwwerk

_ ] Leidingen

:\ Put

(] Lozing

| Gebied

Baselayers W
: : BRT achtergrondkaart
(kleur)
: © crT achtergrondkaart (grijs) v

MapGallery © 2017-2023

4 X

»

1 Afvalwaterprognose viewer (alles)

.Aw»b-\

@oou@d

rski

% Rioolwaterzuiveringen X

Rioolwaterzuiveringen met CBS i -

gegevens

@ rRwzI
o] — o

% Zuiveringseenheden CBS X

Zuiveringseenheden met CBS i -~

kentallen en drinkwaterverbruik

e
e

@ -9

S Zuivering-schap-grenzen X
Grenzen waarbinnen de Oz

waterschappen afvalwater zuiveren

Zuiveringsgebieden
o — o

S Waterschapsgrenzen X

Waterschapsgrenzen in Nederland  §  ~

Waterschapsgrens

® —_—

Waterketen in beeld

community of practice

Afvalwaterprognoses

/’ hetwaterschapshuis STQWA




ﬁ hetWaterschapshuis

1asvi Toeea™ -~ — =
)
-
|| Grenzen waterschap v -
e astermar
i [_J Waterschapsgrenzen <
| Zuivering-schap-grenzen
di b
Gegevens CBS v
H . v < Opeinde
i Rioolwaterzuiveringen oa
: ¢ Default
B

Zuiveringseenheden CBS

Attribuut

WS naam

Cbs code

Cbs naam

v Cbs WS zinfo

Inwoner totaal

Inwoner in eenpersoons huishouden
Inwoner in meerpersoons huishouden
Inwoner in institutioneel huishouden
Jaarverbruik drinkwater 2016 (m3)
Aant woonfunctie

Aant bijeenkomstfunctie

Aant celfunctie

Aant gezondheidszorgfunctie

Aant industriefunctie

Aant kantoorfunctie

Aant logiesfunctie

Aant onderwijsfunctie

M Aant overige gebruiksfunctie

1 Afvalwaterprognose viewer (alles)

BERGUM-SUAMEER (SUAMEER)

Kornhorn

Surhuisterveen

Rottevalle

Drachtstercompagnie

Waarde
Ws Hunze en Aa's
3010
Assen
NL33.AS
75.181
13.088
59.613
2.480
3.386.259
35.372
218

0

320

657

552

761

79

1.996

Peizermade
Lettelbernt

Q Zoeken...

Froombosch

Boerakker Westerbroek — Kolham HOOGEZAND % Rioolwaterzuiveringen
. Haren FOXHOQ -~ Rioolwaterzuiveringen met CBS i -
Tolbernt Rodenvolde @ Zuidbroek
) Sappemeer gegevens
MARUM LeLEEK =
@ i ® e ® rwzI L
Marum Eelde-Paterswolde s
Roden Muntendam
Andra ® ELDE ® — -
Zevenhuizen Noordiaren
Sy vde Kiel-Windeweer a PO
$ Zuiveri CBS X
X Zuldiaarderveen G =
. Steenbergen Oortheen Omméi Zuiveringseenheden met CBS i -~
Zuidlaren Oud Annerveen kentallen en drinkwaterverbruik
Wilderyank
e Eon Viles Schipborg
Haulerwik g N 5 E b
ees! nnen
N34 Eexterveen
by Y ANEY . P - E
s e
sile Veenhuizen .- 2 \(:nslﬂeu &
- ) Gleterveen
No19 2.3V Aap N GIETEN
' \’ N Eext @
\ {a ~ ® —9 -
= ASSEN A
= G \ Gieten
JOSTERWOLDE (A+B) ! Ay P —
-~ Vi Gasselernijveen Viedderveen NO78
‘olde . olde
Witten . . 1)
l Klik voor info ' Gasselte
~ Jipsingboel
Ravenswoud : ' Nieuw-Buinen Miissel
" ' Drouwen
’ ~ Ekohaar
Appeischa N3TL ! & U
Shtsz, TS 1. ey Musseikanan)
@ S \ (]m(h.-.\ kA
\ TWEEDE EXLOERMOND
Froctile K Al Borger Ter Apelkanaal
n -
- ~ e \
-—-p= \ 2 ¥
PRcostsnide. Oranje Sy 009i00 2e Exloérmond
3
Hiken ) TER APEL
Ex Valthermond
Elp Py Sk g Ter Apel
2Zwiggelte
ekl BEILEN De Kiel
ps @ Beilen WL Y Nieuw-Weerdinge
ver esterbor
DIEVERBRUG e
@ Orvelte Wezuperbrug Roswinke!
- ‘I Haantje iy o
Spier . je
Wifster Witteveen Wezup Emmer-Compascuum
& Mantinge
Drijber Aalden Noord-Sleen
N374
il Brnohan Klazienaveen-Noord |
v Waterketen in beeld

community of practice

Afvalwaterprognoses

48 hewaterschapshuis STQWA




Metadata

Zuiveringseenheden CBS

Service: WKIB - besloten
Kaartlaag: Zuiveringseenheden_CBS
Beschrijving: Zuiveringseenheden met CBS kentallen en drinkwaterverbruik

< Default
1 Afvalwaterprognose viewer (alles)

De viewer van de CoP Afvalwaterprognoses
Zuiveringseenheden CBS

Metadata:

Attribuut Dit zijn alle zuiveringseenheden van Nederland gevuld met kentallen en drinkwaterverbruik van het CBS (bron: Gegevens per
rioolwaterzuiveringsinstallatie, 1-1-2021 (cbs.nl)).Het polygonenbestand met zuiveringseenheden (gebieden die afvoeren op een rwzi) is
samengesteld door HWH in januari 2022. Het CBS heeft dit bestand gevuld met kentallen (uit 2022) en drinkwatergegevens (uit 2016).
Cbs code De landsdekkend huishoudelijk drinkwaterverbruik gegvens zijn door het CBS verzameld, aangevuld en beschikbaar gesteld. Het
resultaat is door het CBS opgeleverd oktober 2022.

WS naam

Cbs naam

Chs WS zinfo Het is mogelijke dat de gebiedsgrenzen, inzichten inmiddels zijn aangepast en niet meer overeenkomen met dit bestand. De CoP is

voornemens in 2023 een actueel bestand te laten vullen met kentallen en drinkwaterverbruik van het CBS.
Inwoner totaal

Inwoner in eenpersoons huishouden

Inwoner in meerpersoons huishouden Download

Inwoner in institutioneel huishouden

Jaarverbruik drinkwater 2016 (m3) 3.386.259
Aant woonfunctie 35372
Aant bijeenkomstfunctie 218
Aant celfunctie 0

Aant gezondheidszorgfunctie 320

Aant industriefunctie 657

Aant kantoorfunctie 552

Aant logiesfunctie 761

Aant onderwijsfunctie 79

Aant overige gebruiksfunctie
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De viewer van de CoP Afvalwaterprognoses

Metadata:

Deze kaart toont de gemeenten van Nederland met daarin ontsloten de bevolkingsprognoses gemaakt door het Centraal Bureau van
de Statisticken en ABF Research. Beide organisaties zijn gespecialiseerd in het maken van bevolkingsprognoses. Voor meer informatie
over deze prognosemodellen klik op de link van het CBS/PBL en/of het Primos Model van ABF Research.

Attributentabel:
In de in de attributentabel staan de prognoses in absolute getallen en in percentages.

CBS_A_2025 = Absolute bevolkingsgetallen volgens het CBS in 2025
CBS_P_2025 = Percentuele bevolkingsgetallen volgens het CBS in 2025
PRS_A_2025 = Absolute bevolkingsgetallen volgens het Primos in 2025
PRS_P_2025 = Percentuele bevolkingsgetallen volgens het Primas in 2025

o
o
o
o

community of practice

Afvalwaterprognoses
a‘ hetWaterschapshuis SM




£ retwaterschapshuis 1 Afvalwaterprognose viewer (alles) Q Zoeken.. < 2

YOrazee

— + % Rioolwaterzuiveringen X

|| Grenzen waterschap v . .

. @ Rioolwaterzuiveringen met CBS i -
| Waterschapsgrenzen @ u@ BeGRva

X

i [ Zuivering-schap-grenzen o % 8 ® rRwzi
- Oost- @land 8 %

| | Gegevens CBS v @nmn 104

: Waddenzee @ ¢ — e
i Rioolwaterzuiveringen @@nm '@ % @

[] zuiveringseenheden CBS o) @ "@'" J '@

¢ ) @ G
Bevolkingsprognoses v I S dor Q @ /,Q,, G ®®1 Bevolkingsprognoses per i~
G @ @ Ba % G ® ® O @.»I zuiveringseenheid
I n "

Zuiveringseenheid

4

% CBS Primos zuiveringse.h. X

»

i [] cBs Primos gemeenten
CBS Primos zuiverings e.h. E ) 8/ @bun
i;\ CBS Primos provincie . A 5@ Fi0ec 6] o) M@ NS ® @ —
i [_J CBS Primos land
Discrpantie & RV-water v
i [] Rioolvreemd water
[ Discrepantie VE/IE
Waterschap op GWSW v
i ] waterschap beschikbaar Q

5-G nhage

| Bouwwerk

"] Leidingen &

|
|

i ] Rioleringsgebied
[ zuiveringseenheid

Stedelijk water riolering v Q.Q. ‘@

F O - () o
i || Gemeente beschikbaar . @Q
£ ' Middel "‘?{] @ % asendaal oQg @ @ @

_| Pomp

J
J
] Bouwwerk P
"] Leidingen Q@ul Ter 8 % e GG Qo
J
J
J

(R Corgeik @ o

f () put
[] Lozing @Q‘ %
i [[) Gebied ®
itard
Baselayers v (@)
: ) BRT achtergrondkaart Ma% " ® &
(kleur) 2 m

© BRT achtergrondkaart (grijs) ~

MapGallery © 2017-2023 Waterketen in beeld

community of practice

Afvalwaterprognoses

Ilmwﬂmmpym stowa




é’ hetWaterschapshuis

parmer

[ ] Grenzen waterschap
o [] waterschapsgrenzen
i:\ Zuivering-schap-grenzen
[] Gegevens CBS

G i Rioolwaterzuiveringen

P

- [_] zZuiveringseenheden C & Default

Bevolkingsprognoses

i [ cBs Primos gemeente

CBS Primos zuiverings
i | CBS Primos provincie
| CBS Primos land

Discrpantie & RV-water

i [[] Rioolvreemd water
i [ Discrepantie VE/IE

Waterschap op GWSW
i ] waterschap beschikba
i [) Bouwwerk
! i [ Leidingen
y [] Rioleringsgebied
i [] zuiveringseenheid
Stedelijk water riolering
i [] Gemeente beschikbaa
[ pomp
) Bouwwerk

i [] Leidingen
i) put

| Lozing
i [ ] Gebied

Baselayers
) BRT achtergrondkaart
(kleur)
i @ BRT achtergrondkaart

MapGallery © 2017-2023

CBS Primos zuiverings e.h.

Attribuut

Zuiveringseenheid

Grafiek

PRS A 2022
PRS A 2025
PRS A 2030
PRS A 2035
PRS A 2040
PRS A 2045
PRS A 2050
PRS P 2022

PRS P 2025

1 Afvalwaterprognose viewer (alles) Q Zoeken... < 2
Q =
Q " e % Rioolwaterzuiveringen X
7y N Rioolwaterzuiveringen met CBS i - =
el b o gegevens

oo
Riddinghuizen
Yostendo p
Wapenveld
ofmspk 1 Hatle
Hoam
x Heel®
Nunspeat Vs
. Don Nul
dor -
M P4 X Y@ on Q
e hY o
Waarde ' . T @
. ¢
!
Apeldoorn (] v
Enpoet ' : : Nibtpek
Apeldoorn ! o Terwoit
ol U
—e— Data CBS I el ' :
—e— Data Primos " A
-4 Gemiddeldedata | 7| __g----- ey 2 ’
5 (] Klik voor info ‘%
K] ] ' Hoog Soaren - ‘'
& ! R
»
~ ‘ -y
" Kot N Ugehatern !
Salio Kootwik ]
T T T T T T \ e
' G,
#rbrock (RS e \‘
W ¢
177.593 e -
Harsham -
2 VHosnderlon {/
182.100 e 1 \ ckoan
Ot () r - ) ) Eorback
188.591 " )
[ ! N uhagSo em
195376 Seny ¢
S =L
201.233 Dierery
204.943 Ellecom
206.455 Schaarsbergen 9
anekom Wolthe 2
1 00 Dosterbesk thed
103 Ingen r:-mm - Arfhem Q

N

@ rRwzI
o] — e

€ shot S CBS Primos zuiveringse.h. X
ihe
; Bevolkingsprognoses per i -~
Brode iod zuiveringseenheid
Zuiveringseenheid
Wesrge ® —e =

hbrIbroCk

Diperveen
toite
yikemoek L e

= "
! 8
Dy @echi Deventer

Marko

i
N

/00 [

o)

Zutphon

Kratgnburg

Steangecec

Hengel
Nty

Kesjenborg

Halle

L gorak
[

Waterketen in beeld

community of practice

Afvalwaterprognoses ;

48 hewaterschapshuis STQWA




ﬁ hetWaterschapshuis

[ ] Grenzen waterschap v

| Waterschapsgrenzen

i [_J Zuivering-schap-grenzen

[ ] Gegevens CBS L 4

| Rioolwaterzuiveringen

| Zuiveringseenheden CBS

Bevolkingsprognoses v

i [ cBs Primos gemeenten
E

] CBS Primos zuiverings e.h.

CBS Primos provincie
_ | CBS Primos land

Discrpantie & RV-water v
[ Rioolvreemd water
i [ Discrepantie VE/IE

Waterschap op GWSW v

"] Waterschap beschikbaar

| Bouwwerk

i [J Leidingen

i ] Rioleringsgebied

[ zuiveringseenheid
Stedelijk water riolering v
) Gemeente beschikbaar

Pomp

Bouwwerk

Put
Lozing

i)
]
J

i [] Leidingen
0
J

| Gebied

Baselayers v

) BRT achtergrondkaart
i (kleur)
© BRT achtergrondkaart (grijs)

MapGallery © 2017-2023

1 Afvalwaterprognose viewer (alles)

- Uithuizen
el
5 Oost-Vieland
iaaenzee Leeuwarden Groningen
7 Drachien vaendar
Assen
e
' Den Helder Heerenveer
Balk A
x = Beflen i Apel
1] r 3 =N
4 S .~ Emmen
E « \
stede Foge l. e Muppel
%
Alkmaar \ g
\,7 * Hardenbesg
S 2woll
Leo/stad lie
o I ’
-’
-
Amsterd % > m A oo
Amsierdam y " Almelo
[T
~ ’
-
Noothwifx T schete
' Apeldoorn Enschede
Amersioort
~ Utrecht
‘s-Gravenhage A ed
de
Amhem  poetinchen:
Rotterdam
Ougdorp Dordrechi il ol
Oss
Cuk
s-Hertogenbosch
Zievkzee
Tilburg
Roosendaal
Middeilburg
Eindhoven
P Venio
JOSIOUIg  Termeuzen Bergeijk
Roermond
Sittard
Maustricht

< Default

CBS Primos provincie

Attribuut
Provincie

Grafiek

PRS A 2022
PRS A 2025
PRS A 2030
PRS A 2035
PRS A 2040
PRS A 2045
PRS A 2050
PRS P 2022

PRS P 2025

Waarde

Flevoland

Bevolking

434.820

450.560

480.930

511.340

537.770

561.800

584.480

100

104

Q Zoeken... < 2

S CBS Primos provincie X

Bevolkingsprognoses per provincie §  «

Provincie

x
v
Flevoland

—e— Data CBS

—e— Data Primos
1 -4 Gemiddelde data

T T T T T T
vl

community of practice

Afvalwaterprognoses

48 hewaterschapshuis STQWA




£ retwaterschapshuis 1 Afvalwaterprognose viewer (alles) Q Zoeken.. < 2

VB0 % ETTT—
— = X Rioolvreemd water X
| | Grenzen waterschap v . Wassenaay S oo e v
e 22.0% -4.0 % g Rioolvreemd water in % i~
i |_J Waterschapsgrenzen -
==t Ol
i || Zuivering-schap-grenzen zeid — <0 °
: 2 i Benthuizel [1o-10 (]
| | GegevenscBS v 9 Zoetermeer Orictes [ 10-30 (V]
i [ Rioolwaterzuiveringen o Rijswijk [ 30-60 (V]
P N
i [ Zuiveringseenheden CBS M 60 ]
: °
¢ Delft lee

Bevolkingsprognoses v Berkel on GRS [ leeg ° *

"] CBS Primos gemeenten » @ —_—

|| CBS Primos zuiverings e.h. E Henden =3

i [[] cBs Primos provincie
] CBS Primos land

I
o
E
P L
Discrpantie & RV-water v

Rioolvreemd water
:\ Discrepantie VE/IE

Waterschap op GWSW v

"] Waterschap beschikbaar

i [ Bouwwerk

"] Leidingen

(
E
i [] Rioleringsgebied

|

16.0 %

Haamstede

] zuiveringseenheid

Stedelijk water riolering v
i [[] Gemeente beschikbaar
Pomp

| Bouwwerk

Put

J
\
J
] Leidingen
\
| Lozing
| Gebied
Baselayers v
: () BRT achtergrondkaart
i (kleur) ?
: @ BRT achtergrondkaart (grijs) \t:’

MapGallery © 2017-2023 Waterketen in beeld

community of practice

Afvalwaterprognoses

a hetWaterschapshuis SM




-~

hema's

£ retwaterschapshuis 1 Afvalwaterprognose viewer (alles) Q Zoeken.. <

o - 7.0
[ | Grenzen waterschap v :

Waterschapsgrenzen 1%
| Zuivering-schap-grenzen '(

0.0% $ Waterschapsgrenzen x

Waterschapsgrenzen in Nederland  §  ~

/

Waterschapsgrens

> —o

" [ | Gegevens CBS v 20%
~ i [[J Rioolwaterzuiveringen
M \

S Discrepantie VE/IE
|| Zuiveringseenheden CBS

x

Discrepantie heffing/prestatiein % §
. < -50

-50 - -25

=25=:25

=5reny

5=25

25-50

> 50

Leeg

© — o

“4

Bevolkingsprognoses v
"] CBS Primos gemeenten »
| CBS Primos zuiverings e.h. /r E

-18.0%

| CBS Primos provincie

| CBS Primos land

Hattemerbroek

Discrpantie & RV-water v

(] Ricolvreemd water Weasp
Discrepantie VE/IE

fal

ORREENm
0030000

Waterschap op GWSW v
[) waterschap beschikbaar
[] Bouwwerk

[] Leidingen

[] Rioleringsgebied

n S

|| Zuiveringseenheid Epe

Oene

Stedelijk water riolering v

Emst

| Gemeente beschikbaar
N Veluwe

Nibeoek
| vaassen

| Bouwwerk Terho) 4.0%

] Pomp
] Leidingen
] put

] Lozing Teuge Twollo

| Gebied Epse

o wip

Baselayers v Gorssel
s i O eRT achtergrondkaart
4 (kleur)
° BRT achtergrondkaart (grijs) ~ Y o
B

roek

MapGallery © 2017-2023 Waterketen in beeld

Klarenbeek Eelde Ll

Aimen Lochem

Gelselaar \ '~

Noordik

community of practice

Afvalwaterprognoses

q hetwaterschapshuis STQWA




ﬁ hetWaterschapshuis 1 Afvalwaterprognose viewer (alles) Q Zoekens < 2
— = + % Bouwwerk X
|| Grenzen waterschap v
e V Beheergegevens van bouwerken i -
Waterschapsgrenzen - . Uithuizen van WS
| Zuivering-schap-grenzen

s ‘ ® ‘ @ rwz

\ | Gegevens CBS v nmn.d
"] Rioolwaterzuiveringen 7 I‘Skl V‘& 104 e
| Zuiveringseenheden CBS
L 4 % Waterschap beschikbaar x
. vee! ”
Bevilklngsprognoses v N Waterschapsdata wel/ niet i -
|__| CBS Primos gemeenten beschikbaar op GWSW
[ \ CBS Primos zuiverings e.h. E Miet beschilbiasr ©
: :\ CBS Primos provincie [ Wel beschikbaar )
i [L] cBs Primos land
o — o

Discrpantie & RV-water v
[ Rioolvreemd water S Waterschapsgrenzen X

¢ () piscrepantie VE/IE

Waterschap op GWSW v
Waterschap beschikbaar

H Bouwwerk

i [ Leidingen

[] Rioleringsgebied

i [ Zuiveringseenheid

Stedelijk water riolering v
(L

en..
Pl

(@)
’SﬂheWS

pterschelde

Gemeente beschikbaar

: Pomp

| Bouwwerk

Put
Lozing

J

J

i

i [] Leidingen
‘0

J

| Gebied

Baselayers v

) BRT achtergrondkaart
i (kleur)
© BRT achtergrondkaart (grijs) ~

MapGallery © 2017-2023

Waterschapsgrenzen in Nederland  §  ~

Waterschapsgrens

Waterketen in beeld

community of practice

Afvalwaterprognoses

Ijmwﬂmmpym stowa




ﬁ hetWaterschapshuis 1 Afvalwaterprognose viewer (alles) Q Zoekens < 2
- = $ Leidi
|| Grenzen waterschap v . e =
H Waterschapsgrenzen - Beheergegevens van leidingenvan  §  ~
ws
| Zuivering-schap-grenzen " . o)
g P-g o { RG Scheveningen/Belgisch park =l VrijvervalTransport| (V]
|| Gegevens cBs v \ VrijvervalLeidingse (V]
| gseg
| Rioolwaterzuiveringen o / Y Persleiding (V]
S / Rg Groenhovenstraat B
H | Zuiveringseenheden CBS / Holt / Leiding (V]
Bevolkingsprognoses v I Lo&'gsﬁ'é(r@éjc‘h%ndam /" Leidingsegment (] i
B N A Ontluchtingsleiding (]
i [_J CBS Primos gemeenten /
[ cBs Primos zuiverings e.h. E / Rg Schiestraat 104 —e
] CBS Primos provincie / Voorburg Leidasiseuien
i [ cBs Primos land / S BOUNWEI X
/ Beheergegevens van bouwerken i -
Discrpantie & RV-water v // van WS
I;\ Rioolvreemd water 7 ® Booster
i [J piscrepantie VE/IE / Byfelevenp @ Rioolgemaal
Waterschap op GWSW L 4 // Rg Nootdorp @ rwz
Waterschap beschikbaar / Rg Y[E\‘é)r{ tglt_bgu) @ _— O
: Bouwwerk / Noukoop
: P Leidi / Kah ¢ Waterschap beschikbaar X
ingen / P
| Rioleringsgebied / Waterschapsdata wel/ niet i -
i [] zuiveringseenheid / Monster Poeldifk beschikbaar op GWSW
H / Wateringen &
S.tedielijk water riolering v / @ Blankyeorn f ognt gemaal Harnaschpq{gg[‘_ol,”w”w
i |_J Gemeente beschikbaar Pijnacker
(C lersdijk :
£ !:‘: Pomp Bialwtining Honggy e%m(onse ersdij \ Rg Delft (Kruitmolenpad) v
- B k s
7 Ll OIU\.NWET ‘s-Gravenzande RO Naaldwijk ; Den Haorn Delft Delfgavw Waterschapsgrenzen x
[ Leidingen Waterschapsgrenzen in Nederland  §  +
Put Rg s-G an WA "
: Y g et t Wikt U Waterschapsgrens
Lozing
Rg Naaldwijk Zuid e
"] Gebied A ) kierhand Oude Leede (o] —e
Baselayers v Oostbuurt ¥/
i o De Lier !
_) BRT achtergrondkaart QQQ De Lier Schipluiden =
H (kleur) @
: @ BRT achtergrondkaart (grijs) ~ Burgersdijk A Rot
MapGallery © 2017-2023 Waterketen in beeld

community of practice

Afvalwaterprognoses

48 hewaterschapshuis STQWA




ﬁ hetWaterschapshuis 1 Afvalwaterprognose viewer (alles) Q Zoekens < 2
V4 N
— = + % Leidingen x B
|| Grenzen waterschap v i
o Beheergegevens van leidingenvan  §  ~
: Waterschapsgrenzen - ws
| Zuivering-schap-grenzen = VrijvervalTransportl (]
[ ] Gegevens CBS v VrijvervalLeidingseg (V]
i [ Rioolwaterzuiveringen 7 / Persleiding ©
i / Leiding (V]
i ek X o / Leidingsegment (]
B a ‘\ /" Ontluchtingsleiding (V]
T \
Leidingen v . ® —_—
\
\
Attribuut Waarde S Bouwwerk b
HoofdType Persleiding Beheergegevens van bouwerken i -
D van WS
Stelsel (NLWBHCODE.15.Transportstelsel.11) Houtrust @ Booster
Stelseltype http://data.gwsw.nl/1.5/totaal/Transportstelsel 2 Rioolgemaal
RWZI
v Naam (NLWBHCODE.15.Leiding.166) Vervallen slibleiding naar Zee
e — 9
Uri Leiding_BE8B2596-5704-4A57-AE07-FA2EDSE05686
Type http://data.gwsw.nl/1.5/totaal/Persleiding % Waterschap beschikbaar X
5 ) 2 #”  Waterschapsdata wel/ niet i -
Beginpunt RG Scheveningen/Belgis .
beschikbaar op GWSW
UriB
s
Eindpunt Rg Groent
UriE
Begindatum S Waterschapsgrenzen X
Waterschapsgrenzen in Nederland  §  +
Einddatum i
Waterschapsgrens
Materiaalleiding
e — @
VormLeiding \
B / g Laakwijk
BreedteLeiding
Hoogteleiding ele
Rg Nogfiorp
Lengteleiding

LY BobBeginpuntLeiding Waterketen in beeld

N

community of practice

Afvalwaterprognoses

48 hewaterschapshuis STQWA




a hetWaterschapshuis

[ ] Grenzen waterschap v

] Waterschapsgrenzen

"] zuivering-schap-grenzen

[] Gegevens CBS v

"] Rioolwaterzuiveringen
| Zuiveringseenheden CBS

Bevolkingsprognoses v

"] CBS Primos gemeenten
(] CBS Primos zuiverings e.h.
"] CBS Primos provincie

: "] CBS Primos land

Discrpantie & RV-water v

i [] Rioolvreemd water
: :\ Discrepantie VE/IE

Waterschap op GWSW v
: "] Waterschap beschikbaar

| Bouwwerk
"] Leidingen
| Rioleringsgebied
Zuiveringseenheid

Stedelijk water riolering v
: ] Gemeente beschikbaar
] Pomp
] Bouwwerk
] Leidingen
") Put
] Lozing
| Gebied
Baselayers v
: ) BRT achtergrondkaart
(kleur)
: © BRT achtergrondkaart (grijs) ~

MapGallery © 2017-2023

1 Afvalwaterprognose viewer (alles)

+
. Uithuizen
Delfzijl
Oost-Viieland '
b T o ¢
Waddenzee Leeuwarden
4 Drachten

»

: DanfiRuer _ Hooronn ’ﬁ*
‘ /T i
% g e

. Lelystad m
d

Alinélo Denekamp

Amersfoort

Noj d’ 2 Klik voor info ‘~ Enschede
\' W {"\ Ede S
by SO

2 ﬂ”"?ﬁ?-‘--‘ SR,
"5"-' Qm‘w
mi,i ,g@ga.‘,.

$ Zuiveringseenheid X

Zuiveringseenheid zoals bekend bij § ~
Ws

[] Zuiveringseenheid

@ _

< Default x

Zuiveringseenheid v
Attribuut Waarde

Systeem

Systeemtype

Naam (NLWBHCODE.60.Zuiveringseenheid.11) Venlo

Uri Zuiveringseenheid_B04531F5-D515-4F73-860B-CD87052DB 145

Type http://data.gwsw.nl/1.5/totaal/Zuiveringsgebied

,ld

community of practice

Afvalwaterprognoses

/’ hetwaterschapshuis STQWA




ﬁ hetWaterschapshuis 1 Afvalwaterprognose viewer (alles)

[ ] Grenzen waterschap v

] Waterschapsgrenzen -

i [_J Zuivering-schap-grenzen Oost-Viieland

X

|| Gegevens cBS v Waddenzee Leeuwarden

4

| Rioolwaterzuiveringen Drachten

| Zuiveringseenheden CBS 7

L]
' Den£iplder =
T, o« Balk

Heerenveen
Bevolkingsprognoses v

»

i [ cBs Primos gemeenten
Y

] CBS Primos zuiverings e.h. E

: . " 4 ; Meppel
i [_J €BS Primos provincie “ =

i [) cBs Primos land
: Zwolle
Discrpantie & RV-water v

i [_] Rioolvreemd water

D g 3
Amstefdam M
i Gys -
i [ Discrepantie VE/IE
o Noordwik

Apeldoorn

Amersfoort

Waterschap op GWSW v
H Utrecht

| Waterschap beschikbaar ‘s-Gravenhage

| Bouwwerk 5 R : \ / am
| Leidingen . 2% %
Rioleringsgebied
__| Zuiveringseenheid

Stedelijk water riolering v
i [] Gemeente beschikbaar

[ pomp

i [ Bouwwerk

i [] Leidingen
i () put

[] Lozing
i [[) Gebied
Baselayers v

) BRT achtergrondkaart
(kleur)

© BRT achtergrondkaart (grijs) ~

MapGallery © 2017-2023

Q Zoeken...

Uithuizen

Delfzijl
Groningen
Veendam

Assen

Bellen Ter Apel

Emmen

Hardenberg

Almelo Denekamp

Enschede

Doetnchem

< 2

% Rioleringsgebied X

Rioleringsgebied zoals bekend bij  §  ~
Ws

[ Rioleringsgebied

@ _

Waterketen in beeld

community of practice

Afvalwaterprognoses

a hetWaterschapshuis Sﬁm




£ retwaterschapshuis 1 Afvalwaterprognose viewer (alles) Q Zoeken.. < 2

— + % Gemeente beschikbaar x
|| Grenzen waterschap v

i Gemeente wel/ niet beschikbaarop §  ~
!:J Waterschapsgrenzen - —

i [ Zuivering-schap-grenzen s Niet beschikbaar ®
[ ] Gegevens CBS v [ Wel beschikbaar (]
[ Rioolwaterzuiveringen 7 ® o
("] zuiveringseenheden CBS

’ Den Rl

Bevolkingsprognoses v '

i [ cBs Primos gemeenten »

i [ cBs Primos zuiverings e.h. E

i [[] cBs Primos provincie Ao

[ cBs Primos land :

: . S
Discrpantie & RV-water v ’

[ Rioolvreemd water /

[ Discrepantie VE/IE . '41'
Waterschap op GWSW v ’:ﬁ"‘\.

[) waterschap beschikbaar ‘s- ‘ﬁ"“('}' Y

i [ Bouwwerk “\"&

i [ Leidingen §\‘;" ST

i ), S

i [_] Rioleringsgebied o .'NW.

i [] zuiveringseenheid = “\‘{‘\\ A

g A %

. o Zeukze 5 e

Stedelijk water riolering v PR = Klik voor info

5

Gemeente beschikbaar > gﬁv.ng‘ﬂ‘v ’

7
4

O
2
3
vy
R

OOl
23
25N :

B.aselayers v {'."‘;ﬁ
i () BRT achtergrondkaart Mai %\
(kleur) x

© BRT achtergrondkaart (grijs) ~

MapGallery © 2017-2023 Waterketen in beeld

community of practice

Afvalwaterprognoses

a hetWaterschapshuis SM




ﬁ hetWaterschapshuis 1 Afvalwaterprognose viewer (alles) Q Zoeken.. < ?

— + + Gebied X
|| Grenzen waterschap v
e Beheergegevens gebied i -
i |_J Waterschapsgrenzen - Uithuizen
P ) [ Single symbol
i [ Zuivering-schap-grenzen oAt Delfzij, e sy
ost-Vielan:
- X
| | Gegevens cBS L 4 Wadder Lagwirden Gronin ® Y
: !:\ Rioolwaterzuiveringen 7 Drachten
i [ Zuiveringseenheden CBS
°
. e Heerenveen

Bevolkingsprognoses v
i [[) cBs Primos gemeenten »

"] CBS Primos zuiverings e.h. E

: ] CBS Primos provincie
"] CBS Primos land

Discrpantie & RV-water v

i [[] Rioolvreemd water
i [ Discrepantie VE/IE

enekam,
Almelo mp

Enschede
Waterschap op GWSW v Amersfoort

i ] waterschap beschikbaar Utrecht
i [) Bouwwerk

i [J Leidingen

: [] Rioleringsgebied
i [[] zuiveringseenheid

Stedelijk water riolering v
:

Gemeente beschikbaar

Pomp
Bouwwerk

)

]

i

i [ Leidingen
:\ Put

i Lozing
i Gebied
Baselayers v
) BRT achtergrondkaart
(kleur)
© BRT achtergrondkaart (grijs) ~

MapGallery © 2017-2023 Waterketen in beeld

community of practice

Afvalwaterprognoses

48 hewaterschapshuis STQWA




é hetWaterschapshuis

C =AY

[ ] Grenzen waterschap v

| Waterschapsgrenzen

| Zuivering-schap-grenzen

[] Gegevens CBS v \
"] Rioolwaterzuiveringen

("] zuiveringseenheden CBS

Bevolkingsprognoses v
i [[) cBs Primos gemeenten
[ cBs Primos zuiverings e.h.
[ ¢BS Primos provincie
[ cBs Primos land
Discrpantie & RV-water v \
[ Rioolvreemd water

¢ [ Discrepantie VE/IE

Waterschap op GWSW v

] Waterschap beschikbaar
Bouwwerk

i [ Leidingen

" Rioleringsgebied

(] zuiveringseenheid

gl

1 Stedelijk water riolering v

~ i [ ] Gemeente beschikbaar
i Pomp

Bouwwerk moorgoent
Hod
Leidingen .

| Put
i (] Lozing
i [[) Gebied

LA

o
&

Baselayers v
g 16

) BRT achtergrondkaart
i (kleur)
© BRT achtergrondkaart (grijs) ~
SAU
MapGallery © 2017-2023

(&
I~

1 Afvalwaterprognose viewer (alles)

\w\)f"\ & =)
1\
| ==
—
-
5
4

el

0
o(“\)#

2

Q Zoeken... <

-~

$ Pomp X
Kiik voor info Beheergegevens van de i -
gemalen en pompputten

Inspectieput
Afsluiter
Bergbezinkbassin
Externe overstortput
Interne overstortput
Kolk

Lozingspunt
Noodoverstortput

* O i of ontluchti
= Overnamepunt

P Overstortput

@ Pompput of pompunit
@& Rioolgemaal

S-0lDNEX -

[ Uitlaatpunt of uitlaatconstructie
« Default (overig)

(o] _

3 Leidingen X

Beheergegevensvan deleiding §  ~

#V Bergingsleiding
\4 Drain
\. A Drukleiding
/" Dwa perceelaansluitieiding
gde perc itleiding
/\/ Gemengd riool
/V/ Hemelwater riool
wol 7\ HWA perceelaansluitleiding
Infiltratieriool
"/ Loze leiding
= /' Luchtpersleiding of vacuumleiding
A/ Mantelbuis
NV Overstortleiding
Perceelaansluitleiding
#V Persleiding
/N Transportrioolleiding
AV Vuilwaterriool
/\/ Default (overig)

® 1

S
&
by
E 3 Bouwwerk X
%
= Beheergegevens van de i -
randvoorzieningen v

i
Waterketen in beeld

community of practice

Afvalwaterprognoses

a hetWaterschapshuis SM

“%

-\

N 1

\

L amc P




/jnezwmerschapshms 1 Afvalwaterprognose viewer (alles)

T ha“"'i‘r s TN B J "

aterschapsgrenzen 7 g b ) 8 2 >

o s ™ + 4 ’/ i - ; > ; N\ 4 Bouwwerk
| Zuivering-schap-grenzen Wl 5 & - 5

» , A ? . 3 X - Beheergegevens van bouwerken
Gegevens CBS : 4— k van WS
: [0 Rioolwaterzuiveringen -] 5 Booster
[) zuiveringseenheden CBS - 7 3 L > ¢ ; : Rioolgemaal
e [=] 1BA

i ) @ Nooduitlaat
: || CBS Primos gemeenten 4 -Q sy, il K @ rRwz

Bevolkingsprognoses

] cBS Primos zuiverings e.h.

| CBS Primos provincie

i |_J €BS Primos land . : | ® ]

Discrpantie & RV-water R A 1 LN \ % Leidingen
| "] Rioolvreemd water , N 4 b & \ L Y 5 Beheergegevens van leidingenvan 2

i
| Discrepantie VE/IE S 7450 A, A . WS
Waterschap op GWSW nh ] A VrijvervalTransportl
y A VrijvervalLeidingseg
/ Persleiding
/ Leiding
/ Leidingsegment
/" Ontluchtingsleiding

i [:\ Waterschap beschikbaar
Bouwwerk
Leidingen
[ Rioleringsgebied
[ zuiveringseenheid A : = X g & _
Stedelijk water riolering ‘ SIS : . e e v - y
i [[] Gemeente beschikbaar > ; ¥ 3 ’
: (] pomp
| Bouwwerk
i [[] Leidingen
P[] Put
| Lozing
| Gebied

Baselayers
) BRT achtergrondkaart
(kleur)
(O) BRT achtergrondkaart (grijs)
: © Luchtfoto Actueel

MapGallery © 2017-2023

Waterketen in beeld

community of practice

Afvalwaterprognoses

/’ hetWaterschapshuis SIQV_VQ




Toegang tot de viewer

Ons voornemen is, open tenzij...

In de fase van (door)ontwikkeling inlogaccount..

Wil je toegang? Mail naar:
m.lamers@hetwaterschapshuis.nl
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